
BỘ NÔNG NGHIỆP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 
__________________________ _______________________________ 

Số:              /QĐ-BNN - XD Hà Nội, ngày        tháng      năm   

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (18 tháng đầu thực hiện)   

Dự án Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp 

 và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển (FMCR) 
________________________ 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ các Luật Xây dựng số 50/2014/QH11 ngày 18/6/2014, Luật Đấu 

thầu số 43/2013/QH11 ngày 26/11/2013 của Quốc hội; 

Căn cứ các Nghị định số 16/2016/NĐ-CP ngày 16/3/2016 và số 132/2018/NĐ-

CP ngày 01/10/2018  của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển 

chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 18/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ về 

quản lý và thực hiện khắc phục hậu quả bom mìn vật nổ sau chiến tranh; 

Căn cứ Quyết định số 1658/QĐ-BNN-HTQT ngày 04/5/2017 và số 286/QĐ-

BNN-HTQT ngày 21/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án Hiện đại hóa ngành Lâm 

nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển (FMCR); 

Căn cứ Hiệp định tài trợ tín dụng số 6079-VN ký ngày 03/8/2018 giữa nước 

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Ngân hàng Thế giới (WB) về Dự án FMCR; 

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-BNN-HTQT ngày 21/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt sổ tay hướng dẫn thực hiện Dự 

án FMCR; 

Căn cứ Quyết định số 2198/QĐ-BNN-KH ngày 13/6/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt kế hoạch tổng thể Dự án FMCR; 

Căn cứ thư không phản đối của Ngân hàng Thế giới (WB) ngày 09/7/2019 về 

kế hoạch lựa chọn nhà thầu 18 tháng đầu của Dự án FMCR do CPMU thực hiện; 



2 

 

 

Xét Tờ trình số 1399 /DALN-FMCR ngày 16/10/ 2019 của Trưởng ban Ban 

quản lý các dự án Lâm nghiệp xin phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 18 tháng 

đầu thực hiện của Dự án Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống 

chịu vùng ven biển và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình (tại báo cáo 

thẩm định số: 1402 /BC-XD-CĐ ngày 24/10/2019),  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 18 tháng đầu thực hiện của Dự án 

Hiện đại hóa ngành Lâm nghiệp và tăng cường tính chống chịu vùng ven biển 

(FMCR) với nội dung chính như sau: 

- Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà 

thầu (Các hoạt động quản lý dự án; Các hoạt động hội nghị, hội thảo, tập huấn 

truyền thông; Tập huấn giám sát, đánh giá chất lượng rừng) với giá trị là: 

63.673.125.000 đồng (Sáu mươi ba tỷ, sáu trăm bảy mươi ba triệu, một trăm hai 

mươi lăm ngàn đồng Việt Nam). 

- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Bao gồm 20 gói thầu 

(Dịch vụ tư vấn 11 gói thầu; Dịch vụ phi tư vấn 01 gói thầu; Hàng hoá 03 gói thầu; 

Xây lắp 05 gói thầu) với giá trị là: 125.070.401.000 đồng (Một trăm hai mươi lăm 

tỷ, bảy mươi triệu, bốn trăm  linh một ngàn đồng Việt Nam). 

- Tên gói thầu, giá gói thầu, hình thức lựa chọn nhà thầu, phương thức lựa 

chọn nhà thầu, thời gian dự kiến bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu, loại hợp đồng 

và thời gian thực hiện hợp đồng: Theo phụ lục chi tiết kèm theo Quyết định này. 

- Đơn vị thực hiện: Ban quản lý Trung ương (CPMU) dự án FMCR 

- Nguồn vốn:  

+ Vốn vay WB từ nguồn vốn IDA của Ngân hàng Thế giới. 

+ Vốn đối ứng của chính phủ Việt Nam. 

Điều 2. Chủ dự án (Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp) chịu trách nhiệm: 

- Liên hệ với cơ quan quản lý về khắc phục hậu quả bom, mìn, vật nổ sau 

chiến tranh tại địa phương để xác định khối lượng (diện tích và độ sâu) cần rà 

phá bom, mìn, vật nổ tránh chồng lấn với các dự án khác trên địa bàn. 

- Tổ chức lập thông số kỹ thuật, dự toán của hàng hóa, thiết bị trình cơ quan 

chuyên môn thẩm định để trình người quyết định đầu tư phê duyệt;   

- Tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ các gói thầu dịch vụ tư vấn 

theo quy định làm căn cứ triển khai các bước tiếp theo;   

- Tổ chức thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ sở để lập Hồ sơ 

mời thầu hoặc Hồ sơ yêu cầu và đánh giá lựa chọn nhà thầu;   



3 

 

 

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt và 

gói thầu được bố trí vốn, thực hiện giám sát các gói thầu theo quy định; 

- Thực hiện Quy định về gửi, quản lý hồ sơ lựa chọn nhà thầu theo Điều 13 

Thông tư số 39/2015/TT-BNNPTNT ngày 20/10/2015. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ 

trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính; Hợp tác Quốc tế; Cục trưởng Cục Quản lý 

xây dựng công trình, Trưởng ban Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp và Thủ trưởng 

các cơ quan đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 KT. BỘ TRƯỞNG  

Nơi nhận: THỨ TRƯỞNG 
- Như  Điều 3;  

- Bộ trưởng (để b/cáo);  

- BQL các dự án Lâm nghiệp;  

- Vụ TC, KH, HTQT;  

- Lưu:  VT, XD.  

  

Hà Công Tuấn 

  

 


		2019-11-01T13:37:41+0700


		2019-11-04T14:54:01+0700


		2019-11-04T14:54:01+0700


		2019-11-04T14:54:01+0700


		2019-11-04T14:54:01+0700


		2019-11-04T14:54:01+0700




